

Obiekt powstał ze składek nauczycieli

Rozmowa z panią Bożeną Żardecką - dyrektorem Sanatorium Uzdrawiskowego Związku Nauczycielstwa Polskiego, które znajduje się w centrum Ciechocinka, na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Lorentowicza.



- Proszę przybliżyć naszym Czytelnikom kilka najważniejszych wydarzeń dotyczących historii kierowanego przez Panią sanatorium.

- Placówka istnieje od 1962 roku. Organem założycielskim jest zarząd Główny Nauczycielstwa Polskiego z siedzibą w Warszawie. Obecnie sanatorium stanowią trzy obiekty: blok „A” oddany do użytku w 1962 roku, blok „B” oddany do użytku w latach dziewięćdziesiątych oraz blok „C” wybudowany pod koniec 2009 roku. Natomiast 3 listopada 2010 roku został otwarty basen solankowy, z którego jesteśmy bardzo dumni.

- Czym wyróżnia się Sanatorium Uzdrawiskowe ZNP?

- Tak jak każdy obiekt tego typu w Ciechocinku, zajmujemy się działalnością leczniczą i rehabilitacyjną. Mamy kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz z ZUS-em. Ogółem placówce jest ponad 380 miejsc. W związku z tym, że jest to obiekt Związku

Nauczycielstwa Polskiego, przyjeżdżają do nas liczne grupy nauczycieli, które przyjmowane są przez nas z wielką przyjemnością. Zdarzają się także pobyty prywatne, najczęściej w sezonie, czyli od maja do września. Robię wszystko, żeby nasze sanatorium miało duszę i żeby panowała w nim ciepła, domowa atmosfera. Zależy mi na tym, żeby pomimo ogromnej ilości ludzi, zintegrować ich na czas pobytu w Ciechocinku. W każdym turnusie pragnę stworzyć pewien rodzaj wspólnoty opartej na przychylności, przyjaźni i uśmiechu. Chcę, żeby nasi goście mieli poczucie, że znajdują tu kogoś, do kogo można się zwrócić i kto się nimi zaopiekuje. Zależy mi też na tym, żeby ludzie, którzy tu pracują, sami dobrze się czuli i mieli poczucie bezpieczeństwa. Myślę, że to nasz atut.

- Jakie atrakcje - poza zabiegami - sanatorium oferuje przyjezdnym?

- Współpracujemy z firmami, które zajmują się organizacją wycieczek i imprez kulturalnych. W najbliż-



fot. J. Stawiszyńska

Bożena Żardecka

Dyrektor Sanatorium Uzdrawiskowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Ciechocinku od 1 stycznia 2010 roku. Wcześniej - przez 11 lat - pracowała w sanatorium ZNP w Nałęczowie. Ma męża naukowca i dwoje dorosłych dzieci - syna i córkę. Miłośniczka dobrej muzyki, teatru, kina i turystyki. Uwielbia chodzić po górach - według niej to najwspanialszy wypoczynek, jaki można sobie wyobrazić. Podczas uroczystego otwarcia basenu w ciechocińskim sanatorium, zadziwiła wszystkich zebranych wchodząc do wody w ubraniu.



szym czasie planujemy otwarcie kawiarni. Ponadto chętni mogą korzystać z siłowni, sauny i jacuzzi. Najbardziej atrakcyjny jest basen, który przyciąga sporo naszych gości.

- *Co zamierza Pani w najbliższej przyszłości udoskonalić w obiekcie?*

- Priorytetem jest doposażenie bazy zabiegowej i modernizacja wentylacji w tej bazie. Ponadto w bloku „B” trzeba poprawić standard bazy hotelowej: dokonać gruntownej modernizacji łazienek, zmienić wyposażenie pokoi oraz zająć się aranżacją korytarzy i holi. Czeka nas też odnowienie elewacji od strony ul. Mic-

kiewicza. Wielkim wyzwaniem jest także uatrakcyjnienie zdegradowanego obecnie terenu zielonego. Chciałabym, żeby było to miejsce, w którym kuracjusze mogliby miło spędzać wolny czas.

- *Czego można Pani życzyć?*

- Spełnienia wszystkich planów, które założyłam sobie w tym roku. Mam ich sporo, więc nie wiem, czy uda mi się to wszystko w bieżącym roku zrealizować, ale spróbuję. Będę szczęśliwa przechodząc korytarzem, który ma pięknie zaaranżowane ściany i okna.

- *Tego serdecznie życzę! Dziękuję za rozmowę.*

Rozmawiała Justyna Stawiszyńska

OGŁOSZENIE

Weź udział w konkursie

Ognisko pracy pozaszkolnej „Dom Harcerza” w Toruniu zaprasza do udziału w XI Konkursie Piosenki Europejskiej pt. „Piosenka Bez Granic”, który odbędzie się 14 maja 2011 roku.

Celem imprezy jest upowszechnianie muzyki współczesnej krajów europejskich, propagowanie idei „Wspólnej Europy” poprzez poznawanie aktualnych nurtów i przebojów muzyki innych krajów i narodowości, wspólna zabawa i możliwość konfrontacji osiągnięć artystycznych. Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół: podstawowych (kl. IV - VI), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wykonawcy powinni przygotować dwie piosenki: jedną w języku polskim i drugą w innym języku europejskim (do wyboru: angielski, niemiecki, francuski, włoski, hiszpański, rosyjski).

Warunkiem udziału w konkursie jest przesłanie do dnia 22 kwietnia karty zgłoszenia oraz płyty CD z nagraniem demo piosenek przeznaczonych do wykonania, a także dokonanie przez osoby zakwalifikowane wpłaty akredytacyjnej w wysokości: 10 zł (solista) lub 20 zł (zespół). Lista uczestników zakwalifikowanych do udziału w konkursie zostanie umieszczona na stronie internetowej: www.domharcerza.torun.pl.

Prezentacje wybranych osób odbędą 14 maja o godz. 10 w sali kominkowej Ogniska Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza” (Rynek Staromiejski 7, Toruń). Podczas konkursu jury oceniać będzie: dobór repertuaru, interpretację, oryginalność językową śpiewanej piosenki oraz ogólne wrażenia artystyczne. Przyznana zostanie również nagroda publiczności.

Red.

Karty zgłoszenia i płyty CD z utworami demo należy przesyłać na adres:

Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”
Rynek Staromiejski 7
87-100 Toruń
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu:
(56) 62-239-50.